
 

 

 

 

      COMUNE DI MOLITERNO   
Provincia di Potenza 
SERVIZIO TECNICO      

 
 

Reg. Gen.  n. _____ del __________________ 
 

Determinazione n. 063 del 03/08/2016 

  

   

OGGETTO: Disinfestazione centro urbano - affidamento per agosto 2016 

                    CIG: Z1B1AD4164 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
  

 Con la presente determinazione si procede all’impegno di spesa di complessivi € 793,00 sul 

cap. 1913 del bilancio comunale del corrente esercizio finanziario. 

  

  

 

 Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno, li 03/08/2016 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                f.to Geom. Vincenzo DELUCA                

 

 Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

 

Moliterno, li ____________ 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                        f.to  Rag. Carmela DELORENZO  

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 si rende necessario procedere alla disinfestazione del centro urbano e zone 

periferiche (Cimitero, Impianti Sportivi e zone di espansione urbanistica), per il 

periodo di Agosto 2016; 

 il servizio di che trattasi, eseguito sempre in economia, risulta essere di molto al 

di sotto della soglia comunitaria; 

 gli affidamenti al di sotto della soglia di € 40.000,00 sono normati dall’art. 36 lett. 

A) del D. Lgs. N. 50/2016, il quale consente affidamenti diretti adeguatamente 

motivati. La procedura di gara prende inizio con la determinazione a contrarre, 

che deve contenere i seguenti requisiti minimi: 

 l’esigenza che si intende realizzare con l’affidamento; 

 le caratteristiche dei servizi che si intendono espletare; 

 l’importo massimo dell’affidamento, con la relativa copertura; 

 le principali condizioni contrattuali 

 in considerazione della natura del servizio, è possibile un affidamento mediante il 

sistema del prezzo più basso. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

Presa visione dei preventivi di spesa pervenuti al Comune da parte delle seguenti ditte: 

 Nova Ecologia S.r.l. – Grumento Nova (PZ) – Prezzo offerto: € 650,00 oltre IVA; 

 Eco Riciclo S.r.l. – Balvano (PZ) – Prezzo offerto: € 950,00 oltre IVA 

 

Preso Atto: 

 che l’offerta della ditta Nova Ecologia S.r.l. – Grumento Nova (PZ) è la più 

conveniente per l’Amministrazione (prezzo più basso); 

 che la ditta medesima possiede i requisiti per contrattare con la Pubblica 

Amministrazione, giusta dichiarazione resa in data odierna dall’amministratore 

unico della ditta suddetta, ed acquisita agli atti d’Ufficio; 

 

RICHIAMATO il corrente bilancio 2016-2018; 

 

VISTI: 

 l’art. 192 del D. Lgs. N. 267/00 e smi 

 l’art. 36 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 il decreto Sindacale n. 08 del 01.06.2016 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’affidamento diretto del servizio di disinfestazione del centro 

urbano e delle zone periferiche (Cimitero, Impianti Sportivi e zone di espansione 

urbanistica), per il periodo di Agosto 2016, a favore della ditta Nova Ecologia 

S.r.l. – Grumento Nova (PZ) – per il corrispettivo di complessivi €. 650,00 oltre 

IVA nelle misure di legge; 

 

2. di impegnare, a tal proposito, la somma di € 793,00 (da intendersi comprensiva 

di IVA) sul bilancio del corrente esercizio finanziario, al cap. 1913; 
 

3. di procedere, con separato provvedimento, alla liquidazione del corrispettivo a 

seguito dell’accertamento, da parte dell’UTC, dell’avvenuta prestazione a regola 

d’arte. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               Geom. Vincenzo DELUCA 
Il Responsabile del Procedimento 

Redattore della presente proposta  

 f.to  Geom. Vincenzo DELUCA 



 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTA la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto presentata dal Responsabile 

del Procedimento sopra indicato; 

 

ATTESO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss. 

mm. e ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno 

riportato, dandone per qui integralmente trascritto il relativo dispositivo. 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

                        f.to Geom. Vincenzo DELUCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


